
 

Dirigente: Giuseppe Pedrielli 

Referente per l’Istruttoria: Serafini Roberto      Fax: 0543/370783    e-mail:  roberto.serafini.fo@istruzione.it  PEC: csafo@postacert.istruzione.it     

Sede provinciale di Forlì - Viale  Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’     Tel: 0543/451311     Fax: 0543/370783 

e-mail:  usp.fo@istruzione.it      Sito web:  http://www.istruzionefc.it 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto direttoriale, prot. n. 1396 del 19.10.2016, con il quale, nell’ambito 

dell’organizzazione dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna gli Uffici di 

ambito territoriale provinciale svolgono, nel territorio di competenza, la funzione di definizione 

degli organici delle istituzioni scolastiche, sulla base del contingente assegnato dal Direttore 

Generale; 

VISTO il provvedimento di determinazione della dotazione di organico dell’autonomia del personale 

docente di scuola primaria, prot. n. 2135 del 23.05.2017, relativo all’anno scolastico 2017/18; 

VISTO il proprio provvedimento, prot. n. 4031 del 24.08.2017, e integrazione prot. n.4252 del 

5.09.2017, di adeguamento delle dotazioni organiche dell’autonomia alle situazioni di fatto; 

VISTA la nota, prot. n. 3827/C21a del 6.09.2017, con cui il D.S. dell’ IC n.5 di Forlì comunica che un 

alunno certificato, a cui sono state assegnate 11 ore di sostegno per minorati psicofisici, si 

trasferisce in scuola dipendente dall’IC n. 9 di Forlì; 

 VISTA la richieste dell’IC n. 9 di Forlì del 6.09.2017; 

 

 

DISPONE  
 

Le seguenti variazioni alle dotazioni organiche di scuola Primaria per l’a.s. 2017/18, a 

decorrere dalla data odierna: 

 

SOPPRESSIONE 

IC N. 5 DI FORLI’   11 ore sostegno minorati psicofisico 

 

ISTITUZIONE   

IC N. 9 DI FORLI’   11 ore sostegno minorati psicofisico 
 

 

 

                                             IL DIRIGENTE  

          Giuseppe Pedrielli 
                 

                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                          dell’art.3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/199   

 

 

 

 

 

 

 

All’  USR- Emilia Romagna      BOLOGNA 

Ai  Dirigenti scolastici delle Direzioni didattiche e 

Istituti Comprensivi della Provincia  LORO SEDI 

Al  Dirigente scolastico del CPIA  di Forlì  FORLI’ 

Alle  OO.SS. scuola     LORO SEDI 

All’ Albo      SEDE 

MIUR.AOOCSAFO.REGISTRO UFFICIALE(U).0004291.06-09-2017

mailto:roberto.serafini.fo@istruzione.it

